県立酒田西高等学校長

転編入学試験の実施について(通知)

令和 2 年度の転編入学試験の実施予定について、下記の通りお知らせいたします。

記

転入試験は、5 月試験(6 月 1 日入学)、3 月試験(令和 3 年 4 月 1 日入学)の 2 回とし

ます。

尚、編入試験についても同じ日程で実施します。

以下に、転編入試験の概要と実施予定について記します。

1 令和 2 年度の転入学試験について

① 試験期日 以下の表をご覧下さい。

※ 試験当日の詳細な日程は、受験者数が確定した後連絡いたします。

② 試験場 本校小会議室(予定)

③ 試験内容 国語(作文を含む)・数学・英語の 3 教科と個人面接

面接が終了した受験者から解散となります。

④ 判定 3 教科の試験結果と面接結果により総合的に判定します。

⑤ 持ち物 筆記用具、上履き

2 転学照会の手順

① 希望者がいる場合、当該校の教頭が本校(定時制)教頭に連絡する。

② 本人との面談 (保護者とともに本校に来校 )。当該校は、担任による生徒につい

ての事情説明を行う。

③ 試験実施の場合、本校より当該校に電話連絡。

当該校は本人にその旨連絡し、本校に転学照会を行う。

【転学照会の内容】

ア. 転学の事由

イ. 転学希望年月日

ウ. 在学証明書 1 通、成績証明書 1 通

エ. 日本スポーツ振興センタ災害共済加入の有無

④ 試験の実施。

⑤ 判定会議及び当該校への結果連絡 (電話及び転学回答送付 )。当該校から本人

に連絡する。

⑥ 後日、合格した生徒へのガイダンスを実施。また、当該校は指導要録の写し等、

生徒に関する書類を提出する。

お願い

・希望者がいる場合は、できるだけ早期にご相談下さい。特に、締め切り期限間近にな

ってから申し出がなされた場合は、本校としては面談等の日程において生徒の希望に対

応しきれないこともあります。 学校を通して早めの相談をお類いします。 その際は学校を

通して申し込んで下さい。

尚、編入希望者がいる場合には、学校を通さずに個人で早急に連絡させて下さい。

3 令和 2 年度の転入学受付期間及び試験日 (予定)

書類提出期間 転編入学試験・面接 合格発表 転編入学月日

～ 5 月 1 1 日(月) ま で

(随時)
5 月 1 5 日 (金)

5 月 2 2 日

(金)
6 月 1 日 (月)

令和 3 年

～ 3 月 2 日(火) ま で

(随時)

令和 3 年

3 月 1 8 日 (木)

令和 3 年

3 月 2 2 日

(月)

令和 3 年

4 月 1 日 (木)

( 1 )転籍も同様の扱いとします。

( 2 ) 問い合わせ及び受付については期間中随時行っています。

その上で面談・試験日時等の連絡をいたします。

問い合わせ先

担当 定時制教務課

T e ｌ   0 2 3 4 - 2 1 - 2 3 1 1

F a x  0 2 3 4 - 2 1 - 2 3 1 2